
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 30 г. Азова

ПРИКАЗ

04.12.2024 № 77 о.д.
г. Азов

Об организации работы по внедрению 
в МБДОУ № 30 г. Азова 
Программы просвещения родителей 
( законных представителей) на 2024-2025 уч.год.

На основании письма Минпросвещения России от 21.11. 2024 № 03.1664 « О 
внедрении программы просветительской деятельности для родителей воспитанников 
дошкольных образовательных организаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным по внедрению Программы просвещения 
родителей в МБДОУ № 30 -  старшего воспитателя Старикову Викторию 
Викторовну;

2. Членам рабочей группы по внедрению Программы просвещения 
родителей в МБДОУ № 30 - Стариковой В.В. Елсуфьевой Т.В., 
Касьяновщй Я.Ю., Гребенчук И.В., Новосельцевой О.Б.:
- разработать план работы по реализации Программы просвещения 
родителей;
- разработать локальные акты ДОО, необходимые для реализации 
Программы просвещения родителей;
- создать на официальном сайте МБДОУ раздел «Программа 
просвещения родителей»;
- разместить на официальном сайте МБДОУ разделе «Программа 
просвещения родителей»:

• федеральные, региональные и муниципальные документы, 
регламентирующие процесс реализации Программы родительского 
просвещения, регламентирующие процесс реализации Программы 
родительского просвещения;

• локальные акты ДОО, необходимые для реализации Программы 
просвещения родителей до 10 .12.2024 г.

- обеспечить участие в ежегодном мониторинге результатов внедрения 
Программы просвещения родителей (декабрь 2024, затем регулярно дважды 
в год)

Заведующий МБДОУ № 30 г.


